

工事（業務）設計書の扱いについて

工事（業務）設計書の公表により知り得た情報は、徳島県以外の者の権利を含む場合があるため、当該資料の利用にあたっては、ダウンロードを行った個人又は法人における1次利用に限るものとし、有償無償に関わらず「第三者への提供行為」を行わないこと。

設計内訳書 (本01)

工事名	R5那土 国道193号 那賀・木頭 歩道修繕工事				事業区分 工事区分	道路維持・修繕 道路修繕	
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要
道路修繕		式	1		5,376,480		
排水構造物工		式	1		2,512,216		
作業土工		式	1		498,402		
床掘り(掘削)	土質:土砂	m3	79	2,195	173,405		単 1号
埋戻し	土質区分:土砂,土質:流用土	m3	38	3,467	131,746		単 2号
残土処理		m3	37	5,223	193,251		単 3号
側溝工		式	1		1,964,004		
管(函)渠型側溝 プレハイ 本体タイプ		m	76	19,830	1,507,080		単 4号
管(函)渠型側溝 プレハイ 柵タイプ		m	7	49,120	343,840		単 5号
L型水路		m	4	9,491	37,964		単 6号
暗渠管		m	4	18,780	75,120		単 7号
集水柵・マンホール工		式	1		49,810		
現場打ち集水柵 1号集水柵	集水柵・街渠柵種類:現場打材,コンクリート規格:18-8-25(高炉),法面作業補正:無し	箇所	1	49,810	49,810		単 8号

設計内訳書 (本01)

工事名	R5那土 国道193号 那賀・木頭 歩道修繕工事				事業区分 工事区分	道路維持・修繕 道路修繕	
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要
縁石工		式	1		514,375		
縁石工		式	1		514,375		
歩車道境界ブロック 乗入部	ブロック規格:B種(180/205×250×600)	m	67	5,971	400,057		単 9号
歩車道境界ブロック 標準部	ブロック規格:B種(180/205×250×600)	m	14	5,971	83,594		単 10号
歩車道境界ブロック 切下げ袖部	ブロック規格:一段切下	m	1	9,340	9,340		単 11号
歩車道境界ブロック L型側溝部	ブロック規格:B種(180/205×250×600)	m	4	5,346	21,384		単 12号
舗装工		式	1		998,510		
舗装工		式	1		998,510		
表層 車道・路肩部		m2	45	3,058	137,610		単 13号
基層 車道・路肩部		m2	45	3,099	139,455		単 14号
上層路盤 車道・路肩部		m2	45	712.7	32,071		単 15号
下層路盤 車道・路肩部		m2	45	549.2	24,714		単 16号
表層 歩道部		m2	200	2,447	489,400		単 17号

設計内訳書 (本01)

工事名	R5那土 国道193号 那賀・木頭 歩道修繕工事				事業区分 工事区分	道路維持・修繕 道路修繕	
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要
上層路盤 歩道部		m2	200	876.3	175,260		単 18号
構造物撤去工		式	1		523,379		
構造物取壊し工		式	1		155,396		
コンクリート構造物取壊し	構造物区分:無筋構造物,工法区分:機械施工	m3	9	7,389	66,501		単 19号
舗装版切断	舗装版種別:アスファルト舗装版,アスファルト舗装版厚:15cm以下	m	88	563.5	49,588		単 20号
舗装版破砕	舗装版種別:アスファルト舗装版,舗装版厚:15cm以下	m2	230	170.9	39,307		単 21号
運搬処理工		式	1		367,983		
殻運搬処分	殻種別:コンクリート殻(無筋)	m3	9	7,327	65,943		単 22号
殻運搬処分	殻種別:アスファルト殻	m3	16	18,740	299,840		単 23号
建設汚泥処理運搬		式	1		2,200		内 1号
仮設工		式	1		828,000		
交通管理工		式	1		828,000		
交通誘導警備員 (B)		人日	60	13,800	828,000		単 24号

設計内訳書 (本01)

工事名	R 5 那土 国道 1 9 3 号 那賀・木頭 歩道修繕工事				事業区分 工事区分	道路維持・修繕 道路修繕	
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要
直接工事費		式	1		5,376,480		
共通仮設		式	1		824,000		
共通仮設費 (率計上)		式	1		824,000		
純工事費		式	1		6,200,480		
現場管理費		式	1		2,297,000		
工事原価		式	1		8,497,480		
一般管理費等		式	1		1,908,520		
工事価格		式	1		10,406,000		
消費税額及び地方消費税額		式	1		1,040,600		
工事費計		式	1		11,446,600		

一式当り内訳書

単価使用年月	2024.03
歩掛適用年月	2024.03
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

内 1号	建設汚泥処理運搬							
名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要	
処分費(t)		t	0.2	11,000	2,200			
合計					2,200			

1次単価表

単価使用年月	2024.03
歩掛適用年月	2024.03
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 1号	床掘り(掘削)	土質:土砂	単位	m3	単位数量	1	単価	2,195
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
掘削		土砂, 上記以外(小規模), 小規模(標準以外)	m3	1	2,195	2,195		
合計						2,195		
単価						2,195	円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2024.03
歩掛適用年月	2024.03
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 2号	埋戻し	土質区分:土砂, 土質:流用土	単位	m3	単位数量	1	単価	3,467
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
埋戻し		上記以外(小規模), 土砂, 全ての費用	m3	1	3,467	3,467		
合計						3,467		
単価						3,467	円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2024.03
歩掛適用年月	2024.03
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 3号	残土処理	単位	m3	単位数量	1	単価	5,223
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	土砂等運搬	小規模,バックホウ山積0.13m3(平積0.1m3),土砂(岩塊・玉石混り土含む),無し,5.5km以下	m3	1	3,223	3,223	
	処分費(m3)		m3	1	2,000	2,000	
	合計					5,223	
	単価					5,223	円/m3

1次単価表

単価使用年月	2024.03
歩掛適用年月	2024.03
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 4号	管(函)渠型側溝 プレハブ 本体タイプ	単位	m	単位数量	10	単価	19,830
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	管(函)渠型側溝	据付,200mm以上300mm以下,有り,全ての費用	m	10	19,610	196,100	
	基面整正		m2	5	438	2,190	
	合計					198,290	
	単価					19,830	円/m

1次単価表

単価使用年月	2024.03
歩掛適用年月	2024.03
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 5号	管(函)渠型側溝 プレハブ 枘タイプ	単位	m	単価数量	10	単価	49,120
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	管(函)渠型側溝	据付, 200mm以上300mm以下, 有り, 全ての費用	m	10	48,830	488,300	
	基面整正		m2	6.5	438	2,847	
	合計					491,147	
	単価					49,120	円/m

1次単価表

単価使用年月	2024.03
歩掛適用年月	2024.03
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 6号	L型水路		単位	m	単位数	10	単価	9,491
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
コンクリート		小型構造物, 人力打設, 18-8-25(高炉), 一般養生, 無し, 全ての費用	m3	1.26	40,570	51,118.2		
型枠		一般型枠, 小型構造物	m2	3.7	7,880	29,156		
基礎砕石		7.5cmを超え12.5cm以下, 再生クラッシュラック 40~0, 全ての費用	m2	8.6	1,263	10,861.8		
基面整正			m2	8.6	438	3,766.8		
合計						94,902.8		
単価						9,491	円/m	

1次単価表

単価使用年月	2024.03
歩掛適用年月	2024.03
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 7号	暗渠管		単位	m	単位数量	10	単価	18,780
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	硬質塩化ビニル管(一般管) VP-200		m	10	4,330	43,300		
	コンクリート	小型構造物, 人力打設, 18-8-25(高炉), 一般養生, 無し, 全ての費用	m3	1.23	40,570	49,901.1		
	型枠	一般型枠, 小型構造物	m2	12	7,880	94,560		
	合計					187,761.1		
	単価					18,780	円/m	

1次単価表

単価使用年月	2024.03
歩掛適用年月	2024.03
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 8号	現場打ち集水桝 1号集水桝	集水桝・街渠桝種類:現場打材,コンクリート 規格:18-8-25(高炉),法面作業補正: 無し	単位	箇所	単位数量	1	単価	49,810
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
コンクリート		小型構造物,人力打設,18-8-25(高炉), 一般養生,無し,全ての費用	m3	0.182	40,570	7,383.74		
型枠		一般型枠,小型構造物	m2	2.55	7,880	20,094		
基礎碎石		7.5cmを超え12.5cm以下,クラッシュラン 40 ~0,全ての費用	m2	0.49	1,449	710.01		
基面整正			m2	0.49	438	214.62		
グレーチング	ボルト固定・細目 395×400×38		組	1	21,400	21,400		
	合計					49,802.37		
	単価					49,810	円/箇所	

1次単価表

単価使用年月	2024.03
歩掛適用年月	2024.03
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 9号	歩車道境界ブロック 乗入部	ブロック規格:B種(180/205×250×600)	単位	m	単位数量	10	単価	5,971
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
歩車道境界ブロック		設置,B種(180/205×250×600),再生 クラッシュラン RC-40,無し	m	10	5,857	58,570		
基面整正			m2	2.6	438	1,138.8		
合計						59,708.8		
単価						5,971	円/m	

1次単価表

単価使用年月	2024.03
歩掛適用年月	2024.03
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 10号	歩車道境界ブロック 標準部	ブロック規格:B種(180/205×250×600)	単位	m	単位数量	10	単価	5,971
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
歩車道境界ブロック		設置,B種(180/205×250×600),再生 クラッシュラン RC-40,無し	m	10	5,857	58,570		
基面整正			m2	2.6	438	1,138.8		
合計						59,708.8		
単価						5,971	円/m	

1次単価表

単価使用年月	2024.03
歩掛適用年月	2024.03
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 11号	歩車道境界ブロック 切下げ袖部	ブロック規格:一段切下	単位	m	単位数量	10	単価	9,340
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
歩車道境界ブロック		設置,各種600mm以下50kg以上100kg未滿,1.7個/m,再生クラッシュラン RC-40,無し	m	10	9,226	92,260		
基面整正			m2	2.6	438	1,138.8		
合計						93,398.8		
単価						9,340	円/m	

1次単価表

単価使用年月	2024.03
歩掛適用年月	2024.03
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 12号	歩車道境界ブロック L型側溝部	ブロック規格:B種(180/205×250×600)	単位	m	単位数量	1	単価	5,346
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
歩車道境界ブロック		設置,B種(180/205×250×600),無し,無し	m	1	5,346	5,346		
合計						5,346		
単価						5,346	円/m	

1次単価表

単価使用年月	2024.03
歩掛適用年月	2024.03
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 13号	表層 車道・路肩部		単位	m2	単位数量	1	単価	3,058
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
表層(車道・路肩部)		1.4m未満(仕上厚50mm以下),50mm,各種(2.30以上2.40t/m3未満),タックコートPK-4,全ての費用	m2	1	3,058	3,058		
合計						3,058		
単価						3,058	円/m2	

1次単価表

単価使用年月	2024.03
歩掛適用年月	2024.03
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 14号	基層 車道・路肩部		単位	m2	単位数量	1	単価	3,099
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
基層(車道・路肩部)		1.4m未満(仕上厚50mm以下),50mm,各種(2.30以上2.40t/m3未満),プライムコートPK-3,全ての費用	m2	1	3,099	3,099		
合計						3,099		
単価						3,099	円/m2	

1次単価表

単価使用年月	2024.03
歩掛適用年月	2024.03
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 15号	上層路盤 車道・路肩部		単位	m2	単位数量	1	単価	712.7
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
上層路盤(車道・路肩部)		再生粒度調整砕石 RM-30, 100mm, 1層 施工, 全ての費用	m2	1	712.7	712.7		
合計						712.7		
単価						712.7	円/m2	

1次単価表

単価使用年月	2024.03
歩掛適用年月	2024.03
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 16号	下層路盤 車道・路肩部		単位	m2	単位数量	1	単価	549.2
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
下層路盤(車道・路肩部)		100mm, 1層施工, 再生クラッシュラン RC-30, 全ての費用	m2	1	549.2	549.2		
合計						549.2		
単価						549.2	円/m2	

1次単価表

単価使用年月	2024.03
歩掛適用年月	2024.03
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 17号	表層 歩道部		単位	m2	単位数量	1	単価	2,447
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
表層(歩道部)		1.4m以上,50mm,各種(2.30以上2.40t/m3未満),フライムコート PK-3,全ての費用	m2	1	2,447	2,447		
合計						2,447		
単価						2,447	円/m2	

1次単価表

単価使用年月	2024.03
歩掛適用年月	2024.03
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 18号	上層路盤 歩道部		単位	m2	単位数量	1	単価	876.3
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
上層路盤(歩道部)		100mm,1層施工,路盤材(各種),全ての費用	m2	1	876.3	876.3		
合計						876.3		
単価						876.3	円/m2	

1次単価表

単価使用年月	2024.03
歩掛適用年月	2024.03
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 19号	コンクリート構造物取壊し	構造物区分:無筋構造物,工法区分: 機械施工	単位	m3	単位数量	1	単価	7,389
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
構造物とりこわし		無筋構造物,機械施工,無し,無し,不要	m3	1	7,389	7,389		
合計						7,389		
単価						7,389	円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2024.03
歩掛適用年月	2024.03
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 20号	舗装版切断	舗装版種別:アスファルト舗装版,アスファルト舗装版厚:15cm以下	単位	m	単位数量	1	単価	563.5
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
舗装版切断		アスファルト舗装版,15cm以下,全ての費用	m	1	563.5	563.5		
合計						563.5		
単価						563.5	円/m	

1次単価表

単価使用年月	2024.03
歩掛適用年月	2024.03
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 21号	舗装版破碎	舗装版種別:アスファルト舗装版, 舗装版厚:15cm以下	単位	m2	単位数量	1	単価	170.9
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
舗装版破碎		アスファルト舗装版, 無し, 不要, 15cm以下, 有り, 全ての費用	m2	1	170.9	170.9		
合計						170.9		
単価						170.9	円/m2	

1次単価表

単価使用年月	2024.03
歩掛適用年月	2024.03
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 22号	殻運搬処分	殻種別:コンクリート殻(無筋)	単位	m3	単位数量	1	単価	7,327
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
殻運搬		コンクリート(無筋)構造物とりこわし, 機械積込, 無し, 58.8km以下, 全ての費用	m3	1	5,727	5,727		
処分費(m3)			m3	1	1,600	1,600		
合計						7,327		
単価						7,327	円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2024.03
歩掛適用年月	2024.03
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 23号	殻運搬処分	殻種別：アスファルト殻	単位	m3	単位数量	1	単価	18,740
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
殻運搬		舗装版破碎, 機械積込(小規模土工), 無し, 60.0km以下, 全ての費用	m3	1	17,140	17,140		
処分費(m3)			m3	1	1,600	1,600		
合計						18,740		
単価						18,740	円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2024.03
歩掛適用年月	2024.03
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 24号	交通誘導警備員(B)		単位	人日	単位数量	1	単価	13,800
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員B			人日	1	13,800	13,800		
合計						13,800		
単価						13,800	円/人日	